
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

08.04.2025  № 27/84-3 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основа-

нии Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского муни-

ципального района Саратовской области Совет депутатов р е ш и л: 

  1. Внести в решение Совета депутатов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального  района Саратовской области от 

06.02.2025 №25/79-3 «Об утверждении Положения о муниципальном контро-

ле в сфере благоустройства на территории Октябрьского муниципального об-

разования Татищевского муниципального района Саратовской области» сле-

дующие изменения: 

 1.1  часть 1 пункта 4  дополнить подпунктом 4.24 следующего содер-

жания: 

«4.24. Индикаторами риска нарушения обязательных требований явля-

ются: 

1) наличие информации, размещенной в средствах массовой информа-

ции (сети «Интернет»), сведений, поступивших в обращениях граждан, об-

щественных организаций, органов государственной власти и органов местно-

го самоуправления о нарушении на подконтрольных объектах обязательных 

требований, установленных правилами благоустройства территории Ок-

тябрьского муниципального образования - при наличии двух и более фактов, 

зафиксированных в течение года, предшествующего дню получения выше-

указанных сведений; 

2) повторное в течение двух месяцев выявление при проведении кон-

трольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом при-

знаков нарушений одних и тех же обязательных требований, установленных 

с. Октябрьский Городок 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 06.02.2025 № 25/79-3 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле  в сфере благоустройства на территории 

Октябрьского  муниципального образования Татищевского  муниципального 

района Саратовской области» 

 



 

 

 

правилами благоустройства Октябрьского муниципального образования  на 

одном и том же объекте муниципального контроля; 

3) наличие сведений о выявлении в ходе контрольного мероприятия без 

взаимодействия в течение 30 календарных дней подряд трех и более анало-

гичных случаев отклонения от состояния объекта контроля, требования к ко-

торому установлены Правилами благоустройства Октябрьского муниципаль-

ного образования и свидетельствую об имеющихся признаках нарушения 

обязательных требований в сфере благоустройства и возможном риске при-

чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. 

Перечни индикаторов риска нарушения обязательных требований 

размещаются на официальном сайте администрации муниципального 

образования в сети «Интернет». 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области в сети «Интернет». 
 
Временно исполняющий  полномочия  
главы муниципального образования                                                  Е.В. Мазур 
 
 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW358&n=174891&dst=101032

